

Raikküla

Valla Leht

Nr 68

1. märts 2008

Aastapäevapeol tantsiti tallad tuliseks

22. veebruari õhtul oli vallarahvas kut-
situd Raikküla kultuurikeskusse, et
tähistada Eesti Vabariigi 90. sünnipäeva.
Õhtu avaosas oli publikut veel vähe,
sest nii mõnedki olid samal ajal alanud
maavanema vastuvõtul. Kella 21-ks, kui
ansambel Prominent tantsulood lahti löi,
oli pidulisi piisavalt.

Vallavanem Jaan Truuts märkis oma
sõnavõttus, et Eesti riigis tuleb kasutada
talupojamõistust, et püsida vee peal.
“Meie vabadus on koorem, mida ei saa
maha visata, seda tuleb endal kanda.
“Hoidkem seda imet!” ütles ta.

Vallavalitsus kinkis valla ettevõt-
jatele, volikogu liikmetele, vallavalitsuse
ja allasutuse töötajatele T-särgi, mille
esiküljel valla vapp, tagaküljel EV 90
logo.

Aktusel löid meeleolu Tekla Tap-
po esitatud viiulipalad Eesti autorite



Õhtut juhtinud Raivo Rebane tegi intervjuusid esinejatega. Siin vastab ta
küsimustele Kabala segakoori dirigent Marike Uusjärv.



Kui vallavanem Jaan Truuts läks ansambli Prominent tänama, pandi te-
magi laulma. Ene Kanguri foto

loomingust. Kaunilt kõlasid Kabala sega-
koori esitatud laulud. Peo alguses esines
ansambel Enelas, kusjuures laulu “Minu
sünnipaik” sõnad kirjutas Enelase liige
Virve Valli ekstra enne aastapäeva.

Üles astus lauluselts Oma Kodu.
Nende repertuaaris oli Raimond Paulsi
laul, millele Ene Kangur tegi sõnad.
“Kodukandi laulu” on nüüd sisse pandud
mitmed Raikküla ümbruse tähtsad kohad.
Tantsis folklooriselt Ristik.

Väärikalt sidus õhtut Raivo Rebane,
kes tegi ka intervjuusid esinejatega.

Publik kiitis pillimehi, kelle esitatud
tantsumuusika lausa sundis pidevalt tant-
supõrandale minema. Kui vallavanem
läks Prominendi mehi õhtu lõpus tänama,
anti temalegi mikrofon pihku ja pandi
laval laulma.

Volikogu kinnitas tänavuse eelarve

21. veebruaril toimunud vallavolikogu istungil muudeti Raikküla vallas kehtivat sünnitoetuse suurust. Senise 2500 krooni asemel makstakse alates 1. jaanuarist 2008 lapse sünni puhul 3500 krooni (Raikküla Vallavolikogu 21.02.2008 määrus nr 41).

Teiseks päevakorrapunktiks oli 2008. aasta palgamääruse kinnitamine.

Valla hallatavate asutuste töötajate palgad suurenevad tänavu 20–75%. Selles kõikumine tuleneb püüdest tõsta rohkem palka madalama palgaga töötajatel.

Kõige rohkem tõusevad palgad kõrgharidusega lasteaiaõpetajatel – kuni 75%, seejärel koolide õpetajatel (28–44%). Neile tuleb tagada vabariigi valitsuse poolt ette nähtud palga alammäär. Õpetaja palga alammäär on 10 077 krooni kuus täiskoha, see on 18–24 normtundi puhul nädalas (Raikküla Vallavolikogu 21.02.2008 määrus nr 42).

Kolmanda punktina oli kavas valla 2008. aasta eelarve II lugemine. Valla eelarve maht on 28,8 miljonit krooni, millest 23% on investeringud. 2008. aasta eelarve kinnitati (Raikküla Vallavolikogu 21.02.2008 määrus nr 43).

Muudeti kahe maaüksuse sihtotstarvet maatulundusmaast elumumaaks.

Vastu võetud määrused on nähtaval valla kodulehel www.raikkyla.ee.

Kümnes Laululind oli pidupäev

Kümme aastat tagasi sai Raikküla laste lauluvõistlus tollase kultuurijuhhi Koidu Pettai algatusel tuule tiibadesse. Kümneandal lauluvõistlusel, mis peeti Raikküla kultuurikeskuses, asus võistleva peaaegu 40 laululindu. Kohale olid palutud ka esimese Laululinnu võitjad Liisa Laur ja Piia Pöder.

Mõlemad on siiani laulule truusk jäänud ja Liisa asus ka seekord võistleva.

Iga esinejaga tehti väike intervjuu, et enne lavale astumist esinemisnärvi maandada.

Tee laulu juurde leiab laps siis, kui tal on suunaja ja juhendaja. Tublisid lauljaid on aastaid koolitanud Raikküla lasteaialgkooli muusikaõpetaja Heldi Tagel. Järvakandi LA-AK muusikaõpetaja Viive Raam oli väikesest koolist palju lauljaid võistleva toonud. Enim võidukohti pälvivad Kabala lasteaia-põhikooli õpilased, kus muusikaõpetaja on Anu Siniroht.

Laule hindama olid palutud muusikaõpetajad Külli Ovir, Kätlin Lang, Pilvi



Raikküla valla lauluvõistluse võitjad õpetajatega. Ene Kanguri foto

Pärnapuu ja emakeeleõpetaja Kärt-Tiia Kipper. Kokkuvõtete tegemise ajal paluti kõiki lauljaid, õpetajaid ja külalisi sünnipäevatoriti maitsma. Kümnes Laululind – see on ju pidupäev!

Enne võitjate autastamist laulsid Külli Ovir ja Kätlin Lang lastega tuju heaks. Iga osavõtja sai kingituseks pildiraami ja šokolaadi, võitjatele olid diplomid ja auhinnad. Lõpetuseks laulis Merily Vinter veel kord võidulaulu "Naerata". Maakondlikul laulukarussellil osalevad Eron Talisoo, Gerda Blande, Aliis Siniroht, Jüri Sasin, Liisa Laur ja Merily Vinter.

Raikküla valla kultuuritöötaja Ene Kangur

Raikküla vallavalitsuse veebruarikuu istungid

Maaküsimused

- 29.01.2008 võeti vastu kaks korraldust Raela külas asuvate Sariste ja Raudallika kinnistute jagamise kohta, nende nimede ja sihtotstarbe määramiseks;

- 19.02 võeti vastu korraldus Raela külas asuva Uus-Pitseri kinnistu jagamise, nime ja sihtotstarbe määramise kohta.

Keskkonnakaitse

- 19.02. ja 25.02 kooskõlastati mittemetsamaal kasvavate puude raie taotlused Eesti Parkal OÜ-ga, Jaanus Seileriga ja Raikküla Kooliga, ei kooskõlastatud Margus Kitsapea ja Ilme Vaagertiga (tegemist on metsamaaga).

- 25.02 arutati korraldatud jäätmeveoga mitteliitumiseks esitatud taotlusi (kokku 31). Nõustuti taotlustega, milles sooviti tühjendamissageduse muutmist.

Kuni 31. jaanuarini 2009 nõustuti korraldatud jäätmeveoga liitumisest vabastama isikud, kes lubasid jäätmekäitluse ise korraldada. Need taotlejad on kohustatud esitama vallavalitsusele kirjaliku põhjendatud selgituse, kuidas nad oma tekkinud jäätmeid on käidelnud. Edaspidi otsustati arutada saabuvaid taotlusi üks kord kuus.

Kultuur, haridus

- 25.02 esitati Rapla maavanemale tunnustuse avaldamiseks Elli ja Ivar Reimanni kaunis kodu nimetusega Nõmme, mis asub Raikküla vallas Raela külas.

Ehitusküsimused

- 19.02 anti välja ehitusload Jaotusvõrk OÜ-le Raikküla külas asuva pumpla liitumispunkti esitamiseks ja Raikküla vallavalitsusele Tamme külla keskkonna-

jaama platsi ehitamiseks.

Majandusküsimused

- 11.02 – alates 1. juunist 2008 kehtestada 1m³ vee hinnaks 9,7 krooni ja 1m³ heitvee hinnaks 13,3 krooni.

- 25.02 otsustati müüa Raikküla vallas Tamme külas Sireli majas asuv kahetoaline korter nr 10 hinnaga 120 000 krooni.

Sotsiaalküsimused

- 11.02 – kahele puudega inimesele määrati hooldaja;

- 19.02. ja 25.02 – sotsiaaltoetusteks määrati kokku 1405 krooni.

Raamatupidamine, eelarve

- 11.02 täpsustati Raikküla Vallavalitsuse raamatupidamise sise-eeskirja;

- Raikküla valla 2008. aasta eelarve esitati volikogule II lugemisele, mis toimus 21.02.2008.

Vabariigiga ühevanune Kabala raamatukogu pidas sünnipäevanädalat

Kabala raamatukogul on põhjust uhkust tunda selle üle, et ta sünnipäevanumber Eesti Vabariigi omaga kokku langeb. Juubelinädala ettevõtmiste planeerimist alustati juba eelmisel aastal. 10. veebruaril avasime raamatukogus Johanna Leieri maalide näituse, mis on taas üllatav. Seal on nähtud töid, aga leidub uut, nostalgilist ja armast. Näitust saab vaadata 24. märtsini raamatukogu lahtiolekuaegadel.

11. veebruaril tähistasime Kabala raamatukogu kümme aastat (juuni 1976–november 1986) juhtinud Salme Halliku (11.02.1915– 01.04.2002.) 93. sünniaastapäeva.

Pidasime ka Kirjandusklubi 30. sünnipäeva. Vaatasime slaidiprogrammi viimase viie aasta jooksul toimunud ürituste fotodest. Teemaüritusi, kohtumisi, külas-



Kas teate, et...

... raamatukoguhoidjad on enamasti tädid, aga üsna arukad (Kabala õpilaste esinemisest).

...Kabala raamatukogu oli nende kolme hulgas Eestis, mis ei kuulunud riigile, vaid kolhoosile

...majandi palgal olid Hele-Mai Truuts, Salme Hallik, Minna Mikelsaar, Eha Parts, kes oma põhitöö hea tundmise kõrval olid ja on ka väga head suhtlejad.

...inimesed peavad Kabala raamatukogu küla kultuurikeskuseks, kus tegutsevad mitmed ringid ja ikka Hele-Mai Truutsi juhendamisel.

Konverentsil kiitis Rapla keskraamatukogu juhataja Õie Paaslepp Kabala raamatukogu selle eest, et siin on väga hästi komplekteeritud kogu, üks maakonna paremaid. Vallavalitsus kinkis raamatukogule riidenagi. Kultuurkapitali poolt ulatas harrastuskunstnik Avo Päädam oma maali, millel Kabala mõis, kus raamatukogu praegu paikneb.

käike ja väljasõite on olnud 49.

12. veebruaril toimus Kabala lasteaias-põhikoolis loeng biblio- ja värviteeraapiast, millest võtsid osa ka IX klassi õpilased.

13. veebruaril tulid muinasjututundi ja raamatukogu sünnipäevale Jõmmu rühma lapsed koos kasvataja Siiriga.

15. veebruaril toimus pidulik ja suu-

rem rahva kokkusaamine. Tänuväärse ettekande teemal "Raamat, raamatukogu ja lugeja" pidasid Aino ja Leo Villand. Tagasivaate teemal "Kabala raamatukogu ajaloolises ajas" tegi Urmas Tulvik. Põhjust anda tänukirju ja lausuda tänusõnu oli küllaga.

Kabala raamatukogu juhataja Hele-Mai Truuts

TÄHELEPANU!

Käimas on hajaasustuse infrastruktuuri veeprogrammi ettevalmistamine nn KAEVUDE PROGRAMM.

Programmi üldeesmärk on parandada inimeste elukvaliteeti ning aidata kaasa sotsiaalsele jätkusuutlikkusele.

Programmi kitsam eesmärk on parandada puhta vee kättesaadavust.

Projektide elluviimine toimub kolmepoolse rahastamise alusel, milles võrdselt osalevad nii toetuse taotleja, kohalik omavalitsus ja riik.

Selle programmi raames ei eraldata toetusi tiheasustusaladele.

Palun andke teada, kellel on alljärgnevad probleemid ja soovite programmi raames uut kaevu:

1. Kaevus ei jätku vett.
2. Vee kvaliteet on halb.

3. Kaev puudub ja vett tuuakse mujalt.

Kaevu rajamise kuludest 1/3 peab tasuma taotleja.

Andke oma vajadustest teada telefonidel 486 5542 või 486 5545 Raikküla vallavalitsusse või

e-mail margit.parna@raikkyla.ee hiljemalt 4. märtsiks 2008.

Soovime järgmisi andmeid: nimi; kontakttelefon vm kontaktandmed; kinnistu asukoht ja nimi; põhjus, miks soovite kaevude programmis osaleda ja valmisoleku kinnitus 1/3 kulutuste tasumiseks. Taotlejaks võib olla kas Raikküla valla elanik või kinnisasja omanik.

Vallavalitsus selgitab välja tegelikud kaevusooviomad hulgaliselt ja nimeliselt, sh isikute endi valmisoleku omafinantseerimiseks (võiks olla aastate lõikes 2008, 2009, 2010, 2011) ja siis kaalub omavalitsuse enda rahaliste ressursside paigutamise valmisolekut.

INFO kodulehel www.raikkyla.ee

Koolikaja

Järvakandi lasteaed-alkkool

Lahtiste uste päev

Iga õppeaasta III veerandil on meie koolis lahtiste uste päev. Seekord toimus see 30. jaanuaril. Lapsevanemad osalesid ainetundides ja vestlesid õpetajatega. Lasteaias said nad koos lastega mängida ja jälgida tundide läbiviimist. Käesoleval aastal olid külalisteks ka vanaemad, sest emadel-isadel ju tööaeg. Mõnele vanemale oli liitklassis õpetamine tõeline mõistatus, aga nüüd nähti tunde oma silmaga ja need meeldisid. Päev lõppes ühises lõunalauas.

Vastlapäev oli ilma lumeta, aga vastlaliug ei jäänud laskmata. Õnneks oli külm tublisti tööd teinud ja nii oli meie liuväli endale uue toreda jääkatte saanud. Uiskudel oli terve koolipere ja ega õpetajadki alla jäänud. Uiske jagus kõigile ja selle eest suur tänu õpetaja Mare Soodlale ja Järvakandi kauplusele Sõbrapood. Päev lõppes hernesupi ja kuklite söömisega.

14. veebruaril külastasime Raplamaa päästeosakonda. Kõigepealt selgitati lastele, kuidas hädaabisse helistada nii, et sinust õigesti aru saadaks ja kuidas anda kannatanule esmaabi. Tutvusime päästjate igapäevase eluga. Väga huvitav oli ringkäik majas (erilist lõbu valmistas lastele teiselt korruselt tuletõrjujatele mõeldud torust allaskmine). Põnevust pakkus ka tutvumine päästeabi autoga. Lastel oli palju küsimusi, mis kõik said vastuse. Nii mõnigi poiss arvas pärast, et päästeametis oleks tore töötada.

Eesti Vabariik 90

Juba veerandi alguses algasid üritused vabariigi sünnipäeva tähistamiseks. Lapsed joonistasid teemal "Minu kodu ja kodumaa". Töid hindasid kõik õpetajad. Huvitava joonistuse eest autasustati tänukirjaga kõiki lasteaialapsi, õpilastest olid huvitavamad tööd Kerli Tammeväljal, Gerda Lauril, Jaana ja Jane Jaamal ning Rahel Luigel.

Mälumäng on meie koolis pikajaline traditsioon ja lastele meeldib see väga. Loomulikult oli seekord teemaks Eesti Vabariik 90. Võitjaks osutus võistkond koosseisus Kerli Tammeväli, Kaia-Liisa Tõntsohn, Taivi Saar ja Gert Litter. Viktoriin oli huvitav ja lapsed said juurde palju uusi teadmisi. Selle eest suur tänu õpetaja Ester Luigele.

Palju eelvust tekitas etlejate võistlus.



Järvakandi lasteaia-alkkooli pere käis vastlapäeval uisutamas. Uiskudel olid nii õpilased kui õpetajad.

Esinemine laval nõudis parajalt julgust. Loeti luuletusi kodumaast, kodust ja koolist. Edukamad ja julgemad etlejad olid Kerli Tammeväli, Kaia-Liisa Tõntsohn ja Rahel Luik.

21. veebruaril tähistasime koolis Eesti Vabariigi sünnipäeva. Esmalt kogunesime kooli parki ausamba juurde, kus õpetaja Laine Luik rääkis vabariigi ajaloost. Ausamba jalamile asetati pärg. Edasi jätkus pidulik aktus kooli aulas, kus loeti luuletusi ja lauldi kodumaast. Juhataja Milvi Lõhmus tänas kõiki võistlustel osalejaid ja andis tublimatele üle tänukirjad. Sünnipäeva puhul said kõik kohalolijad ka suu magusaks. Vabariigi sünnipäevale pühendatud üritused aga jätkuvad õppeaasta lõpuni.

Hele Ojamaa

Peame sporti au sees

Veebruari keskel käisime kooliperega Tallinnas Reval Cupil, mis toimus tänavu juba 11. korda. Meie oleme kaasa elanud neli viimast aastat. Tänavusele võistlusele lisas pinget viimasel hetkel võistlejatega liitunud Roman Sebrle, keda meie publik ergutab nagu oma meest. Ta on võitnud oma südika võistlemisega paljude eestlaste südamed. Meie ergutasime muidugi Eesti võistlejaid.

Võistlus oli tasavägine, pinevust lisasid noored Valgevene poisid, suured tulevikulootused Andrei Kravtšenko ja Eduard Mikhan, kes võistlesid rõõmu ja lustiga. Nemad tegid ka mitmeid isiklike rekordeid ja väljendasid oma heameelt vahvate tagurpidi saltodega ning rõõmuhõisetega.

Lõppvaatus kujunes väga pingeliseks, kuni viimase alani polnud kindel, kes võidab. Kõik otsustas 1000 meetri jooks. Tulemus oli rabav – Andrei Kravtšenko ja Dmitri Karpovil võrdselt 6229 punkti. Võitjaks osutus napilt Valgevene poiss, sest ta oli 4 : 3 parem omavahelises võistluses.

Kaks võistluspäeva möödusid kiiresti, põnevust lisasid sel aastal veel naised. Eestlasi rõõmustas Kaie Kand, kes püstitas uue eesti rekordi.

Loodame, et Erki Noolel jätkub jõudu ja tahet ka järgnevatel aastatel seda üritust korraldada ning meelitada meie ette nii palju spordikuulsusi.

Ester Luik

Kabala lasteaed-põhikool

Seekordne veebruarikuu on näidanud vist küll üle aegade vesisemat nägu. Oodatud lumi jäi tulemata, mistõttu vastlapäeva liug ja suusasõit tuli teha võimlas. Hea, et vähemalt hernesupp ja vastlakuklid kõiki suutsid veel rõõmustada. V–VI klass alustasid osalemist projektis "Kaitse end ja aita teist".

Vabariigi sünnipäevakuu viis meie kooli õpilasi õppereisidele Tallinna. I–VI klassi õpilased jalutasid Toompeal, külastasid Kiek in de Köki muuseumi ja tutvusid bastionide maa-aluste käikudega. VII–IX klassi õpilased käisid riiklikus kinoarhiivis ja vaatasid dokumentaalfilmi meie kodumaa ajaloost. Koolis valmisid temaatilised stendid ja saali seinu kaunistavad I–III klassi õpilaste koduteemalised pildid ning IV–VI kl õpilaste kirju-

tatud jutukesed. Ilus ja pidulik oli aktus, millest võtsid osa meie vallavanem Jaan Truuts ja volikogu esimees Raul Aalde. Nagu sünnipäevale kohane, ei puudunud ka pidupäevatorit.

Toredad on tõesti jutukesed, milles räägitakse oma kodust. Sest algabki ju lapsele kodumaa eelkõige oma kodust.

Koidu Pettai

Mis on kodu?

Paljud arvavad, et kodu on see maja või koht, kus sa elad. Tegelikult see päris nii ei ole. Kodu tähendab rohkem seda, millest ma järgmisena kirjutan. Natuke räägin ma ka enda kodust.

Kodus peab olema hea olla, sa pead tundma ennast hästi. Kodus on su lähedased. Õiges kodus tekib kodu tunne ehk kindel ja turvaline tunne. Mina arvan, et õige kodu ikka ei ole väike korter, kus sa käid ainult magamas. Ja nüüd natuke minu kodust.

Minu kodumaja asub Raikküla vallas metsade ja põldude vahel. Lähim asfalttee asub peaaegu 5 km kaugusel. Kooli on pikk maa, aga see ei häiri mind. Meie peres on kuus liiget. Sellepärast on meil ka suur talumaja. Me ehitame rahulikult

oma kodu ilusamaks. Minul on küll kodu hea olla ning turvaline. Seal on mu lähedased. Me töötame kodus koos ja pärast lõbutseme koos. Minu arust on minul küll hea kodu.

Erki Nõmm

Kabala LA-PK V klass

Raikküla lasteaed-alkkool

Vastlapäeva oleks Raikküla lasteaia-alkkooli pere meelsasti tähistanud liulaskmisega lumel, aga ilmataat meid seekord ei soosinud. Vastlapäeva võistlusi organiseeris õpetaja Pärdi hoopiski kooli saalis. Rõõmsaid kilkeid ja kaasaelamist oli küllaga.

7. veebruaril oli kõigil soovijail võimalus uisutada Jeti jäähallis.

Sõbrapäeva tähistasime kaartide ja südame kinkimisega oma parimatele sõpradele.

Meie koolipere tähistas Eesti Vabariigi 90. aastapäeva mitme üritusega. 22. veebruaril toimus pidulik aktus. Pidupäevakõne pidas juhataja Piret Urtson. Meie riigi loomisega seotud sündmustest kõneles õpetaja Heldi Tagel. Õpilased esinesid teemakohaste laulude ja luuletustega.

Juba eelnevalt olid toimunud oma loomingukonkursid, mis olid pühendatud meie väikese kodumaa sünnipäevale. Aktusel autasustati tublisid kirjutajaid ja joonistajaid. Kirjandusliku omaloomingu võistlusel olid parimad Kaire Kangur, Kadri Vlassov, Jarmo Aedla ja Raivo Kulden, kes kõik saavutasid oma vanuserühmas esikoha. Ka II-III kohtadele tulnud õpilased olid kirjutanud väga südamlikke häid töid. Joonistajatest olid parimad Maris Adoma, Kadri Vlassov ja Jarmo Aedla.

Samal päeval kohtus III-VI klasside õpilastega prokuröri abi Tristan Ploom Riigiprokuratuurist. Ta selgitas lastele lihtsate näidete varal, kuidas erinevates olukordades õigesti käituda.

25. veebruaril jätkusid EV aastapäeva üritused jooksuvõistlusega. Tegemist oli 20. kivitjooksuga. Võistluse võitis Sander Satsi V klassist, tüdrukutest oli parim Anete Düüna, kes üldjärjestuses oli 5.

27. veebruaril karastasid lapsed oma tervist Märjamaa ujulas.

Raikküla lasteaia-alkkooli õpetaja Tiina Viin

Spordielu kajastusi

Valdade talimängud

16. veebruaril toimusid Järvakandis 16. Rapla maakonna Talimängud. Kunagine suur spordipidu on omandamas sunnitöö vormi. Kiired ja kiiresti muutuvad ajad on jättnud sporditegemise tahaplaanile. Nii kuivavad kokku ka valdade esindused ja võistlustel osalejate arv kahaneb kiiresti. Seda enam tuleb aga esile tõsta neid inimesi, kes on nõus aitama võistkondi komplekteerida ja neid, kes ei pea paljude koduvalla eest, spordivahend pihus, "lahingusse" minna. Suure töö võistkondade komplekteerimisel tegi ära Kabala põhikooli kehalise kasvatuse õpetaja Reet Tiisaar, nõu ja jõuga aitas Ester Luik.

Kõigi organiseerijate jõupingutuste tulemusena esindas Raikküla valda kokku 22 sportlast: ujumises Jüri Sasin, Klemet Ekart, Ragnar Viigimägi, Reet Tiisaar, Riho Evert ja Silver Trigub; kabes Roel Rahkema, Katre Luik, Erik Oganjan, Jüri Sasin ja Kadi Väli; lauatennises Raul Aalde, Marten Merdikes, Arvo Bristol, Heino Kirshfeldt, Klemet Ekart, Maris Väli, Irina Komkova, Marje Arro ja Heli Altmets; jooksus Natalja Tetergova, Kaarel Piirsalu, Klemet Ekart, Marje Arro ja Heli Altmets; autovigursõidus Uno Markson ja Erik Oganjan; juht-

konnavõistluses Jaan Truus ja Raul Aalde. Parima tulemuse saavutasid roolikeerajad, olles Kehtna ja Rapla valla esindajate järle kolmandal kohal.

Kokkuvõttes valla spordiesindusele 7. koht, võistluses edestasime Kohilat ja Kaiut, ilma võistlusteta Vigala valda, kes juba mitmendat aasta talimängudel ei osale. Täna enda, Kabala Spordimaja ja Raikküla valla nimel kõiki abilisi ja osalejaid! Täna ka neid, kes erinevatel põhjustel sellel korral osaleda ei saanud, kuid olid valmis Raikküla valla eest sportima.

Spordimaja nädalavahetustel

Alates 10. märtsist saab registreerida

Purku näiteringil oli esietendus

Mul on suur heameel teatada, et pärast kuueaastast pausi oleme jõudnud jälle esietenduseni. Püüame maha saada August Kitzbergi vähetuntud näidendiga "Onu Zipul". Osatäitjadon Tavo Kikas Raplast, Vesiroosi gümnaasiumi õplane Liina Raat ja oma küla inimene Reet Saar. Esietendus oli Purkus 29. veebruaril. Rapla

spordimaja kasutama ka nädalavahetustel. Kasutusaega saab registreerida nii üheks korra kui ka pidevaks kasutamiseks. Selleks tuleb Kabala Spordimajja helistada, saata e-kiri või kohale tulla. Ühekordse kasutamise puhul on viimaseks registreerimise tähtajaks sama nädala kolmapäev kella 17ni.

Vigade parandus

Lauamängude mitmevõistluse teine etapp toimub 29. märtsil, mitte 29. veebruaril nagu eelmises lehes kuulutatud. Palume vabandust eksituse pärast!

Tarmo Rahuoja

Keskraamatukogus mängitakse 14. märtsil.

Jaanuaris asutasime ka MTÜ Purku Näitemängusõltlaste Selts. Olen leidnud vahvaid noori inimesi Raplast ja Järvakandist, toetust Rapla Keskraamatukogust, sihikul on Järvakandi klaasimuseum.

Sellest sõltuvusest priiki ei saa ja ei tahagi.

Lavastaja Arvo Treimaa

Tabati tagaotsitav

15. veebruaril tabasid politseinikud Raikküla vallas ligi kaks aastat tagaotsitava meesterahva, kes sissemurdmistega talumajadesse tekitas inimestele parajat peavalu. Mehe käekiri majadesse sisenemisel oli alati sarnane, varastas ta peamiselt toidukraami ja muid eluks hädavajalikke esmatarbeasju.

Mehe tabamise tegi raskeks see, et tal puudus püsiv elukoht, ta liikus peamiselt pimedal ajal ja varjatult. Teadaolevalt ei hoidnud tagaotsitav ka kellegagi kontakti.

Miks mees otsustas sellist metsavena elu elada, oskab öelda ta vaid ise.

Seoses antud sündmusega tänan Andrus Volgat ja Valdur Ilvest, kellelt saadud info põhjal sai tagaotsitava tabamine üldse teoks.

Kuriteotetud Raikküla vallas
24.01– 22.02

- 23.01.2008 lõi mees naisterahvast käte ja jalgadega näo- ja kehapiirkonda, põhjustades viimasele füüsilist valu.

- 24–25.01 on Lipa külas talumaja hoovilt varastatud isetehtud alalisvoolu elektrikeevitusaparaat koos pikendusjuhtmega, veoauto GAZ 53 esisild, traktori T 40 vasest kütusetorud ning kolm plastmassist 20-liitrist kanistrit ja üks plastmassist 30-liitrine kanister.

- 27.–31.01 eemaldati Lipametsa külas talumajal aknaklaas ja varastati erinevaid toiduaineid. Vargusega tekitati varalist kahju 600 krooni.

Väärteotetud Raikküla vallas
24.01– 22.02.2008

- 28.01 kella 20 paiku lõhkus joores meesterahvas Kaigepere külas talumajas omanikule kuuluvad õllepokaali ja õuevaasi. Varaline kahju 200 krooni.

- 6.02 kell 10.15 paiku solvas ja alan-

Konstaabli vastuvõtt
Tamme külas Raikküla vallavalitsuses teisipäeviti kell 9 –11.
Telefon: 5342 1236
e-mail: tanel.alasmaa@rapla.pol.ee
Igal ajal võib alati helistada tasuta numbril 110.

das Kabala lasteaed-põhikooli õpilane klassikaaslaste kuuldes kooli töötajat ebatsensuursete sõnadega, millega rikkus avaliku korra nõudeid.

- 16.02 Raikküla külas Keskuse 2 maja juures lõhuti sõiduauto juhypoole aknaklaas.

Liikluseeskirjade rikkumisi 10
Kuriteoteateid 3
Väärteoteateid 3
Infod 17

Konstaabel Tanel Alasmaa

Liitume koristuskampaaniaga Teeme Ära 2008

Teeme Ära 2008 ettevõtmine sai alguse ühel 2007. aasta sügispäeval, kui kokku said kaks sõpra, kes olid pürgihunnikute nägemisest väsinud - Toomas Trapido ja Rainer Nõlvak.

Toomas Trapido on olnud osaline nii Karula rahvusparki kui ka Tabasalu looduspargi koristamisel ning tegevjuht Eestimaa Looduse Fondis (ELF) ligi 10 aastat. Oma sagedastel jalutuskäikude Mustamäel Sütiste metsas, torkas talle pidevalt silma linnametsadele omane prügirohkus.

Rainer Nõlvak on samuti tegev juba ligi 10 aastat ELF-i nõukogus. Toomasega sai Rainer tuttavaks Tabasalu loodusparki koristades. Rainer on paljudele eestlastele tuttav läbi erinevate innovaatiliste projektide - näiteks luues 1991. aastal Eesti ja pikki aastaid ka baltikumi suurima IT-firma Microlink ning töötades välja krooniliste haiguste jälgimise süsteemi doc@home, mis sai 2003. aastal ÜRO-lt Euroopa parima telemeditsiinirakenduse auhinna.

Paar päeva hiljem helistas Rainer Nõlvak Skype'i pearahvile Ahti Heinlale ning rääkis talle tekkinud mõtetest. Ahti asus juba samal õhtul prügi kaardistamiseks vajalikku tarkvara kirjutama. Täna on valminud ja kasutusel Google Earth'i baasil prügiandmebaasi tarkvara,

mis võimaldab GPS-seadme abil varustada leitud prügihunnikud koordinaatidega, iseloomustuse ja pildiga Eesti kaardil. Prügikaarti saab jälgida kodanikualgatuses kodulehelt www.teeme2008.ee

Ettevõtmise idee levis kiiresti inimeselt inimesele ja juba paari nädalaga kasvas algatusgrupp mitmekümneliikmeliseks.

Pidevalt suureneb ka koristuskampaaniaga liitunute arv. Veebruari seisuga on Teeme Ära 2008 kodanikualgatusel liitunud Eesti Rahvusringhääling, Pervõi Baltiiski Kanal ja EMT.

15.02.08 on Eesti prügikaartide kantud juba 3581 illegaalset prügi punkti, mida vabatahtlikud Teeme Ära projekti raames 3. mail koristama hakkavad.

Eesmärk on ära kaardistada 10 000 prügi punkti, mis peaks orienteerivalt olema Eestis asuvate prügi punktide koguarv. Raikküla valla kaardistamine algas novembris 2007. Oodatud on info prügi paikade kohta. Teades kogust, liiki ja asukohta, saab planeerida vajaminevaid ressursse ja kogu koristuspäeva logistikat.

TULEKUL ON

Teeme Ära 2008 teavituskampaania 15. märts – 4. mai 2008.

Kui see ettevõtmine tundub hea ja

õige ja tahaksid seda toetada omal erilisel moel, siis ei pea sa lähtuma eeltoodust. Võibolla tahad sa meile kirjutada, joonistada või teha videoklipi oma mõtetest sel teemal. Väga oodatud on ka näiteks abi inimestelt, kellel on järelkäru või lahtise kastiga auto. Võta ühendust aadressil info@teeme2008.ee

Igäihel meist on võimalik leida oma tegu, mis selle ettevõtmise kordaminekuks kaasa aitab. Ära jää kõrvaltvaatajaks, tule ja teeme koos Eesti tema 90. sünnipäevaks puhtaks!

REGISTREERUMINE koristuspäevale algab 21. märtsil. Suur koristuspäev leiab aset 3. mail. Võta kaasa oma sõbrad, pere, miks mitte ka töökaaslased ning veeda üks head tegev ja mõnus laupäev vabas õhus!

Kõikidele Teeme Ära 2008 osalejatele korraldame 4. mail kolmes Eesti linnas – Tallinnas, Tartus ja Narvas – tänukontserdi – Puhta Eesti peo.

Kui tekkis lisaküsimusi, või soovid enda osalemissoovist teada anda, siis kirjuta: agni@teeme2008.ee

Osalemissoovist Raikküla valla koristamisel teata maa-ja keskkonaspetsialisti telefonil 48 65519 või kirjuta riina.vaher@raikkyla.ee

Liikumine Kodukant koolitab külaliikumise edendajaid

Austatud külavanemad, sädeinimesed, omavalitsuste esindajad!

Käesoleval aastal alustab Liikumine Kodukant uue projektiga, mille peamine eesmärk on:

- * laiendada ja uuendada külavanemate võrgustikku
- * avardada külavanemate ja omavalitsuste esindajate arusaamu ja teadlikkust külavanema rollist, tegevustest, vastastikustest ootustest ja tegevusvaldkondadest.

I. Nimetatud projekti raames toimub ajavahemikul

* veebruar–juuni 2008 igas maakonnas üks külavanemate kontaktseminar teemal “Külavanema roll kaasaegses ühiskonnas”.

Seminaridega luuakse kontakte piirkonna külavanemate vahel, arutletakse ühiselt muutunud rollide ja tegevuste üle. Osalejateks on nii tegutsevad külavanemad, aktiivsed külaliigutajad kui omavalitsuste esindajad.

Seminare viivad erinevates maakondades läbi lektorid Mikk Sarv, Andrus Ristkok ja Ivi Proos.

Koos lektoriga arutletakse teemadel:

- * Milline on kaasaegne ühiskond seoses küladega?
- * Kuidas on muutunud ootused külavanemale?
- * Kes on külavanem ja millega ta tegeleb? (võrdluses asustuse tüüpidega).
- * Käsitletakse näiteid üle-eestiliselt.
- * Korraldatakse põnevat ja arendavat rühmatööd.
- * Erinevate meetodite abil tihendatakse omavahelist suhtlemist.

Raplamaa koolitusseminar toimub 9. aprillil 2008 (koht ja täpne algus selguvad mõne aja pärast).

II. Sellele seminarile järgneb

* september–oktoober 2008 kolm piirkondlikku jätkuarutelu teemal “Külavanemate koostöö omavalitsuste ja külaseltsidega”,

* kus ühe alateemana käsitletakse ka külavanema statuuti ja toimivaid koostööpraktikaid.

* Osalevad külavanemad, sädeinimesed ja omavalitsuste esindajad (20–30 inimest, ka kontaktseminaridel osalenud).

Kestab pliikude kogumise kampaania

AS Kuusakoski korraldab veebruaris–märtsis vanade autoakude kogumise kampaania, teavitamaks inimesi vanade akude taaskasutusse suunamise võimalustest.

Akude kogumise kampaania “Kanna looduse eest hoolt!” toimub 01.02. – 31.03.2008 kümnes Kuusakoski osakonnas üle Eesti. Kampaania raames aku loovutanud inimestele makstakse vana aku eest raha vastavalt aku kaalule ning lisaboonusena loositakse kõikide aku toojate vahel välja 1000-kroonised kütusekaardid Olerexi tanklaketilt.

AS Kuusakoski juhatuse esimehe Kaido Aettiku sõnul on akude kogumise kampaania peamine eesmärk juhtida inimeste tähelepanu keskkonnakaitsele ning aidata kaasa akude suunamisele taaskasutusse, kuna teadaolevalt on enam kui 90% vanast akust taaskasutatav uue aku tootmiseks. “Kui enamikes Lääne-Euroopa riikides kogutakse kokku ja taaskasutatakse enam kui 90% kasutatud autoakudest, siis Eestis jõuavad erinevate ekspertide hinnangul taaskasutusse vaid umbes pooled kasutatud akudest,” selgitab Aettik. “Tahame juhtida tähelepanu ka sellele, et hoolimata autode hulga kasvust meie teedel, vähenes möödunud aastal üle Eesti kokku kogutud akude hulk. Ühe

kahetsusväärse põhjusena võib välja tuua peamiselt Lõuna-Eestis ebaseaduslikult tegutsevad akude kokkuostjad, kellel puuduvad selleks vajalikud jäätmeäitluse ning ohtlike jäätmete kogumise load,” teatab Aettik.

Kasutuselt kõrvaldatud akud, mida ei viida ohtlike jäätmete kogumiseks ettenähtud kohta, võivad saastada keskkonda nii väävelhappe kui ka plii- ja selle ühenditega. Sarnaselt enamuse raskemetallidega, mõjutab ka plii elusloodust väga negatiivselt, olles paljude tervisekahjustuste otseseks või kaudseks põhjuseks. “Tahame inimestele südamele panna, et nad viiksid oma vana aku koheselt peale kasutuskõlbmatuks muutumist selleks vastavaid lube omavasse ohtlike jäätmete kogumiskohta, mitte tundmatutele kokkuostjatele” selgitab Aettik ning lisab, et loodetavasti mõjuvad inimestele motiveerivalt ka kampaanias osalejate vahel väljalootitavad auhinnad.

Akut saab loovutada AS Kuusakoski teeninduspunktidest Tallinnas, Paldiskis, Tartus, Pärnus, Viljandis, Võrus, Narvas, Rakveres, Jõhvis ja Saaremaal. Lisainfot kampaania kohta ja lähima teeninduspunkti täpsed andmed saab teada AS Kuusakoski klienditelefonil 6258 666 või www.kuusakoski.ee.

Raikküla kultuurikeskuses

9. märtsil kell 14

Raikküla valla
SEENIORIDE KLUBI
NOORUSKAJA

Silvi Haasmaa loeng
“India NONIPUU”

Esineb Valtu seltsimaja
ESTRAADIRING

NB! Võta palun kaasa 10 krooni

Buss:

Purkust 13.00,
Kabalast 13.20,
Lipalt 13.30,
Raelast 13.40

Veevarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse hinna kehtestamine ja Raikküla Vallavalitsuse määruste kehtetuks tunnistamine

Vastavalt Raikküla Vallavolikogu 18. mai 2006 määrusele nr 16 “Veevarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse hinna reguleerimise kord” ja võttes aluseks kalkulatsiooni (lisa 1) ning seoses olmejäätmete veo ümberkorraldamisega Raikküla vallas Raikküla Vallavalitsus

MÄÄRAB:

1. Lugeda kehtetuks Raikküla Vallavalitsuse 17.03.2003 määruse nr 2 “Veevarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse hinna ja prügiveo hinna kehtestamine” punkt 2 (prügiveo teenuse tasumise kohta alates 01.07.2003 koos lisadega) alates 01. veebruarist 2008 ning määrus tervikuna alates 01. juunist 2008.

2. Lugeda kehtetuks Raikküla Vallavalitsuse 26. septembri 2005 määrus nr 6 “Raikküla Vallavalitsuse 17.03.2003 määruse nr 2 “Veevarustuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse hinna ja prügiveo hinna kehtestamine” muutmise” alates 01. veebruarist 2008

3. Kehtestada alates 01. juunist 2008 vee 1m³ hinnaks 9,7 krooni ja heitvee 1m³ hinnaks 13,3 krooni.

4. Käesolev määrus jõustub 01. märtsist 2008

Pakendikonteinereid napib

Praeguseks on selgunud, et pakendite kogumiseks pole Raikküla vallas piisavalt konteinereid. Kõige sagedamini antakse sellest teada Purku külast – konteiner täitub kiiresti ja kottidesse kogutu on vedelema selle ümber.

Kokku on Raikküla vallas täna kaheksa pakendikonteinerit ja need on kõigile kasutamiseks, olenemata elukohast. Lähiajal saabub lisaks üks suurem 2,5 m³ konteiner Raikküla TÕ poe juurde. Selline hulk ei võimalda koguda kokku kõiki pakendeid, samuti pole selleks valmis ka pakendiorganisatsioonid. Kuna neile on pandud taaskasutamise normiks 50%, siis pole tänaseni selge, kes rahastab ülejäänud 50% pakendite kogumise.

Pakendite kogujatest

Kogumisega tegeleb Eestis kaks organisatsiooni ja mõlema poole olen lisakonteinerite sooviga korduvalt pöördunud. On antud lubadusi ja tähtaegu, mida on pikendatud, kuna soovijaid on lisandunud jne ...

Toon ära neilt saadud viimased vastused.

MTÜ Eesti Pakendiringlus 12.02.08: segapakendi jaoks hetkel konteinereid pakkuda ei ole. Loodetavasti selguvad võimalused teisel poolaastal. Paberi ja papi jaoks on pakkuda vaid 0,24-kuubiseid konteinereid. (Raikküla koolile tellisime suurema, kuna 0,24 m³ on väikese mahutavusega.)

ETO ehk Eesti Taaskasutusorganisatsioon MTÜ teatas järelepärimisele, et 2,5

m³ konteinerite valmistaja on tellimuste täitmise raskustes. Raikküla TÕ poe juurde tellitud konteiner paigaldatakse valmimise-tellimise järjekorras ja see on ka ainuke, mis lähiajal nende poolt on võimalik paigaldada.

Mida saad Sina teha?

Vaadakem üle veelkord pakendite sorteerimise juhendid – sageli pole kõik, mida konteinerisse tuuakse, taaskasutatav pakend. Pakendikaste tühjendab Väätsa Prügila AS ja nende juhendi leiame internetist <http://www.jarva.ee/?CatID=1991> või vaata 2008. a jaanuarikuu vallalehest.

Tavaliselt on pakendid pärit suurematel kauplustel ja neil lasub samuti kohustus pakendit tarbijate käest tasuta tagasi võtta. Planeerides uut poeskäiku, saab taara ja pakendi üheskoos ka suuremate kaupluste juurde tagasi viia.

Suvel 2008

valmib Tamme külas keskkonnajäätmete, kus aiaga piiratud platsile paigutatakse kogumiskonteinerid.

Väiksemates külates pole kogumiskasti paigaldamine ka majanduslikult otstarbekas. Keskkonna säästmisest lähtudes ei tohiks kulutused kogumisele ületada kogutava materjali väärtust. Selliseid arvutusi aga pole tehtud.

Vallavalitsuse maa- ja keskkonnaspetsialist Riina Vaher

Alu Rahvaõpistu (Keskkooli 1a, Raplas) pakub 2008. a I poolaastal järgmiseid kursuseid:

- * Suhted ja suhtlemine – 80 t (märts – mai), õppejõud Tallinna Ülikoolist
- * Koduaia loomise alused ja põhimõtted – 40 t (märts – mai)
- * Pere sugupuu uurimine 40 t (märts – aprill), õppejõud Tallinna Ülikoolist

Ettevalmistamisel:

- * Balti-Saksa kultuuri mõjutused Eesti kultuuriloole (aprill – juuni), õppejõud Riikliku Kunstimuseumi töötajad

* Maaturism “Raplamaa haridus- ja kultuurilugu” (mai - detsember)

Töölalane koolitus:

- * Õmblemine (eriplaan)
- * Raamatupidamine-asjaajamine 120 t (märts - mai), eriprogramm arvutiklassis, lõpueksam
- * Põetaja-hooldaja – 60+60 t (märts – mai), patsiendi põetamine kodus
- * Lapsehoidja – 400 t (aprill - juuni)

Töölalased koolitused tööturuametis registreeritud töötutele tasuta!
Informatsioon T–R 10.00–16.00
telefonidel 485 6438 või 5374 7905

Kõigile sünnipäevalastele päevi pikki, ilusaid, aastaid palju ja toredaid!

- 95**
Helga Kensapä Lipa küla
- 75**
Kalju Raag Purku küla
Hellen Lehesalu Raikküla küla
- 70**
Meeli-Reet Kübarsepp Raikküla küla
Virve Valli Tamme küla
- 65**
Eino Kose Tamme küla
Udo Saarmann Lipametsa küla
- 55**
Anne Kalf Lipa küla

Õnnitleme

Raikküla Vallavalitsus

Mälestame lahkunuid

Kaljo Paasma
23. veebruar 2008

Siiras kaastunne omastele!

Raikküla Vallavalitsus



Seoses puhkusega
* EI TOIMU KASSAPIDAJA
VASTUVÕTTU
Raikküla ja Purku raamatukogus
JUULIS JA AUGUSTIS.

* Vallamajas KASSA SULETUD
21.–31. JUULI 2008

Ostan omanikult maa, talukoha.
Tel 508 9052, 5649 5472